מדינת ישראל, כחברה בארגון העבודה הבין־לאומי, אימצה את האמנות הללו, ובכללן
את האמנה משנת 1948 בדבר חופש ההתאגדות והגנת הזכות להתארגן, וכן את האמנה

משנת 1949 בדבר הזכות להתארגן ולנהל משא ומתן קיבוצי.1
בהמשך לכך, לאחר הליך דיונים שהחל עוד בשנת 1955, חוקקה הכנסת בישראל
בשנת 1957, את חוק הסכמים קיבוציים, התשי״ז-1957 )להלן: חוק הסכמים קיבוציים
או החוק(. למן חקיקתו פיתחה המערכת המשפטית הלכות המקבעות בבירור את זכותם
של העובדים להתארגן במקום העבודה. ההתייחסות לזכות ההתארגנות במשפט הישראלי
היא כאל עקרון־על המהווה חלק מחירויות האדם, והיא זכתה לתמיכה במספר רב של
פסקי דין שניתנו על ידי בית הדין הארצי לעבודה,2